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علیرضا کریمیان، مدیرکل روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور: نوبت دوم کنکور در ۲۶ و ۲۷تیرماه 
جاری برگزار می شود. تاکنون بیش از ۴۵۰هزار نفر از متقاضیان نوبت دوم آزمون سراسری سال ۱۴۰۴ نسبت 

به مشاهده و دریافت کارت شرکت در آزمون اقدام کرده اند.

146شهيددرجوارامامزادگاندفنشدند
حجت الاســلام غلامرضــا عــادل، معــاون فرهنگــی ســازمان اوقــاف: ۱۴۶نفر از شــهدای مظلــوم تهاجــم رژیم 
صهیونیستی به کشور در جوار امامزادگان و بقاع متبرکه سراسر کشور دفن شدند که در تهران ۱۲نفر در جوار 

حرم امامزاده صالح)ع( تجریش و ۱۶نفر در قم در صحن حرم دفن شده اند.

شيرخوارگاهزيرآتشجنگ
ناگفته هایي از حمله چندباره رژیم صهيونيستی به اطراف شيرخوارگاه آمنه و بيش از 60 نوزادي كه 30 دقيقه قبل از بمباران جا به جا شدند

كودک و نوجوان

آموزش

داده نما

 سرگرمی جدید کانون
وارد بازار اسباب بازی شد

بازی كارتی »ریســه« در همکاری 
مشترک بين كانون پرورش فکری 
كودكان و نوجوانان و مجموعه جيرو 
طراحی و توليد شده است. »ریسه« 
یک بازی گروهی بــرای ۲ تا 6 نفر 
اســت كه برای كودكان و نوجوانان 
بالای ۷ سال طراحی شده و اهدافی 
فراتر از سرگرمی را دنبال می كند. این 

بازی با رویکرد آموزشی به افزایش دقت و تمركز، تقویت قدرت 
حل مسئله، تجزیه و تحليل و برنامه ریزی ذهنی كمک می كند. 
سرگرمی »ریســه« در بخش رقابتی »مهارت های شناختی« 
نهمين جشنواره ملی اسباب بازی كانون پرورش فکری، منتخب 
هيأت داوران شناخته شده است. طراحی این بازی الهام گرفته 
از آیين های سنتی، آداب و رسوم، جشن ها و مناسبت های شاد 

ایرانی است؛ جایی كه محله ها چراغانی شده است.

 سهمیه کنکور برای خانواده شهدا
و جانبازان جنگ 12روزه

براساس ابلاغ حســين ســيمایی صراف، وزیر علوم به رئيس 
سازمان سنجش آموزش كشــور، آن دسته از داوطلبان آزمون 
ورود به دانشــگاه های امسال كه از خانواده شــهدا و جانبازان 
حمله جنایتکارانه رژیم صهيونی به خاک ميهن اسلامی هستند 
می توانند از سهميه ایثارگران استفاده كنند. در متن ابلاغ وزیر 

علوم به رئيس سازمان سنجش آموزش كشور آمده است: 
 ضمن پاسداشت مجاهدت ها و فداكاری های آحاد جامعه ایران 
اسلامی كه منجر به عبور سرافراز از جنگ تحميلی ۱۲ روزه ایران 
مقابل رژیم سفاک و غاصب صهيونيستی شد و بزرگداشت یاد 
و خاطره شهدای این جنگ تحميلی، ضروری است آن سازمان 
ضمن هماهنگی با بنياد شهيد و امور ایثارگران، تمهيدات لازم 
برای لحاظ ســهميه خانواده شــهدا و جانبازان این جنگ در 
گزینش نهایی آزمون های ورود به دانشگاه سال ۱۴0۴ را مطابق 

قوانين مربوطه به عمل آورد.

 وام 60میلیونی ازدواج
به فرزندان بازنشستگان

برای نهمين بار ثبت نام وام ازدواج فرزندان بازنشستگان كشوری 
آغاز شد تا از این طریق شرایط برای ازدواج این دسته از جوانان 
تسهيل شود. حجت ميرزایی، مدیرعامل صندوق بازنشستگی 
به عنوان نهاد اجرایی برای ثبت نام این وام، جزئيات مسير دریافت 

وام ازدواج مخصوص فرزندان بازنشستگان را تشریح كرد.

چه کسانی می توانند این وام را دریافت کنند؟
 بازنشستگان و وظيفه بگيرانی )همسر متوفی( كه تاریخ عقدنامه 

فرزندشان از ابتدای فروردین ۱۴03 به بعد باشد.

مدارک لازم برای ثبت نام
1  ارسال اسکن اصل صفحه اول شناسنامه بازنشسته

2  صفحه مشخصات فرزندان
3  اصل عقدنامه و شناسنامه زوجين

4  ثبت نام در درگاه خدمات الکترونيک صندوق بازنشستگی كشوری

این وام به چه کسانی تعلق نمی گیرد؟
1  بازنشســتگان و موظفين )همســر( كه در دوره های قبل 

تسهيلات دریافت كرده باشند.
2  متقاضيانی كه از تاریخ صدور حکم بازنشستگی آنها كمتر از 

یک سال گذشته باشد.
3  متقاضيانی كه حکم ترميم سال جاری برای آنان صادر نشده است.

4  درصورتی كه از یک دفتــركل وظيفه بگيری بيش از یک 
همسر حقوق دریافت كنند، فقط یکی 
از وراث وظيفه بگير )همسر( و 
با رضایــت وظيفه بگير دیگر 
)همسر دیگر( می تواند از 
تسهيلات وام استفاده كند.

صفحه آرا: بهروز قلی پور

عکس: همشهری/ محسن علی شيری

توام
جزئیا

5
درصد
کارمزد

60
میلیون 
تومان 

60
ماه

 قسط 

جابه جایی 60نوزاد نیم ساعت قبل از حمله رژیم صهیونیستی
از روز اول جنگ تحميلی، نگرانی هایی نسبت به مراكزمان به خصوص 
مراكز نگهداری  مددجویان داشتيم. 500هزار نفر در مراكز وابسته به 
بهزیستی نگهداری می شوند، یعنی در شيرخوارگاه، خانه نونهالان، 
مراكز شبه خانواده، ســالمندان، توانبخشی و حتی مراكز نگهداری 
از معتادان. نگرانی اصلــی ما مراكز نگهــداری كودكانمان بود كه 
شيرخوارگاه آمنه یکی از آنهاست. روز اول تصميم گرفتيم كه آنها را 
از آنجا خارج كنيم؛ یعنی قبل از آنکه ساختمان حساس اطراف آن 
یعنی فراجا مورد حمله واقع شود. تخليه بيش از 60نوزاد شيرخوار 
بسيار سخت اســت ولی با مهارت مربيان مان در كوتاه ترین زمان، 
شــيرخوارگاه آمنه را تخليه كردیم و به یک شيرخوارگاه امن دیگر 
بردیم. نيم ساعت بعد از این جا به جایی بود كه ساختمان نزدیک به 
شيرخوارگاه هدف دشمن قرار گرفت وگرنه معلوم نبود چه فاجعه 

انسانی رخ می داد.

حمله به بهزیستی قصرشیرین و 
شهادت یک مددکار

در حمله به محدوده سازمان هلال احمر، 
بهزیستی شميرانات ما كه در خيابان 
شهيد یاســمی اســت، دچار آسيب 
شــد. همچنيــن در روز اول جنگ در 
قصرشيرین، ساختمان نوساز بهزیستی 
كامل تخریب شد و یکی از همکاران ما 
به شهادت رسيد و دیگری مجروح شد. 
همچنين ســاختمان بهزیستی شهر 
تهران در پيچ شميران به علت حمله به 
خيابان مجاور، آسيب جدی دید و اینها 
بخشی از خسارت های دشمن به مراكز 

خدماتی بهزیستی بود.

اهمیت خودمراقبتی در جنگ
نکته مهم در جنگ خودمراقبتی 
است. باید بدانيم كه رصدكردن 
خــارج از كنترل اخبــار منفی 
موجب می شــود كه هراس افراد 
بيشتر شود. در این زمينه جالب 
اســت كه بگویم در زمان جنگ، 
یکی از افراد تحت پوشش مركز 
شبانه روزی بهزیســتی در یکی 
از استان ها ازدواج كرد. گزینش 
با من تماس گرفت كــه در این 
شــرایط چه كنيم؟ مــن گفتم 
كه مراســم را برگزار كنيد. حتی 

استاندار هم به این مراسم رفت.

تماس زنان با صدای مشاور
در دوره جنگ، ۲ ســامانه مشاوره 
۱۲3و ۱۴80فعــال بودنــد كــه 
عمده تماس گيرندگان زنان بودند 
و مشکلشان اســترس و اضطراب 
ناشی از جنگ بود. مددكارهای ما در 
روزهای جنگ با خانواده ای مواجه 
شدند كه حاضر نبود خانه تخریب 
شــده را پس از حمله موشک ترک 
كند، همــکار اورژانس اجتماعی ما 
با استفاده از نردبان های آتش نشانی 
خود را به این خانه رســاند و آنها را 
برای تخليه مجاب كرد. این اتفاق در 

روز اول رخ داد.

حملــه 12روزه رژیم صهیونیســتی به خاک 
کشورمان، به واســطه حجم حملات و ترورهای 
متعدد دشــمن، ابعاد کمتر دیده شده اجتماعی 
دارد که بعد از آتش بس خود را نشان داد. حمله 
به نزدیکی مراکز نگهداری از افراد آسیب دیده 
و بی سرپرســت مانند شــیرخوارگاه آمنه یا 
کهریزک یکی از ده ها جنایت جنگی اســرائیل 
است؛ شیرخوارگاهی که نیم ساعت قبل از حمله 
اولیه به فراجا، تخلیه شد تا جان نوزادان به خطر 
نیفتد. با حسن موســوی چلک، معاون سلامت 
اجتماعی سازمان بهزیستی درباره روزهای سخت 
مددجویان و مددکاران در 12روز جنگ گفت وگو 
کردیم که خلاصه آن را می خوانید. مشروح این 

گفت وگو در همشهری آنلاین منتشر شده است.

فهیمه طباطباییگفت وگو
روزنامه نگار

از طراحان قدیمی بیجار شمار اندکی باقی مانده اند؛ شاید به اندازه انگشت های یک دست! علی الله وقتی این حرف 
را می زند سری به نشانه تأسف تکان می دهد و آهی از عمق جان می کشد: »از وقتی کپی بی مجوز نقشه های قالی 
رواج یافت و دستگاه های چاپ پایشان به بازار طراحی قالی ایرانی باز شد، نان هنرمندان طراح قالی هم آجر شد. «

صفحه آرا: عليرضا بهرامی

اماناز
نقشههایچاپی!

چینی های چشم بادامی عاشق فرش ایرانی مدت هاست پایشان 
به بازار بیجار هم باز شده و مشتری پروپا قرص طرح و نقشه های 
قالی بیجاری هستند که در قفسه حجره معدود طراحان قالی 
بازمانده این شهر خودنمایی می کنند. برایشان فرقی نمی کند 

طرح شــکارگاهی را بخرند و با خود ببرند یا از طرح گل های 
فرنگی و ماهی انتخاب کنند؛ طرح هایی که هنر دست طراحان 
قدیمی مثل علی الله نصرتی در این شهر است؛ کسی که الفبای 
طراحی فرش را کنار اســتادان بزرگ این رشته فراگرفته و 
حالا خودش یکی از استادان این رشته سنتی شده است. او 
و دوستانش آخرین نســل طراحان قالی این منطقه هستند؛ 
هنرمندانی که برای زنده نگه داشتن هنر طراحی سنتی قالی 

بیجار از جان مایه گذاشته اند.

 درباره علی الله نصرتی  از آخرین بازماندگان طراحی قالی بيجار

منزندگیرابافتهام
فاطمه عسگری نیاگزارش

روزنامه نگار

برخلاف خيلی از همکارانش كه وقتی تاریخچه زندگی هنری شان را ورق می زنيم یک علاقه 

قدیمی آنها را به سمت و سوی طراحی قالی سوق داده، علی الله نصرتی اینگونه نيست. او وقتی 

پای كاغذهای شطرنجی یا همان موتيف برای نقش و نگار انداختن طرح قالی می نشيند هم 

كودكی هایش را پشت سرگذاشته، هم جوانی و دوران مجردی را و ربع قرنی هم از زندگی اش 

گذشته است. خودش می گوید اگر اصرار پدر برای یادگيری یک هنر و صنعت نبود شاید من 

همان كارگر شركت كاشی سازی  باقی می ماندم و ساكن كرج بودم، اما طراحی قالی و زندگی 

لابه لای گل و بته های فرش بيجار او را دوباره عاشق بيجار كرد و حالا یکی از پيشکسوتان هنر 

طراحی فرش در این شهر است. علی الله می گوید ۴5سال از عمرش را به كشيدن طرح های 

قالی بيجار گذرانده و چه خون دل ها كه در این هنر سنتی و قدیمی ایرانی نخورده است.

تولد یک هنر بعد از ربع قرن زندگی!

طرح را اگر بخواهند از طراحان اصلی  خریداری كنند باید حداقل بين ۱۲تا ۱5ميليون چاپ می كنند و با قيمت ارزان به متقاضيان می فروشند؛ این در حالی است كه همان هفته وقت نياز دارند، اما كپی كنندگان این طرح ها در یک روز ده ها طرح را به آســانی هنرمندان سنتی طراح قالی برای اتمام یک طرح و تحویل سفارشی به چند روز تا چند 
تومان هزینه بپردازند.

غربت طرح های سنتی در سایه طرح های کپی

نقشــه های كپی شــده قالی بيجار را عمدتا از تبریز می فرســتند؛ حتی گاهی به صورت 

سياه وسفيد به دست مشتری ها می رسد  و این خود بافنده است كه باید بنشيند و طرح ها 

را رنگ آميزی كند. علی الله كه هم عمری را در این رشته گذرانده و هم سوی چشمانش را 

پای طراحی و نقطه چينی و رنگ آميزی طرح های قالی گذاشــته است، می گوید: »درست 

اســت كه این روزها اكثر افراد  به خاطر قيمت طرح ها، مشتری طرح های ماشينی و چاپی 

هستند، اما مشــتریانی هم داریم از یزد و اصفهان كه حاضر نيستند طرح دستی قالی را با 

هيچ چيزی عوض كنند.« به گفته این هنرمند پيشکسوت طراحی فرش، این هنر سنتی و 

ایرانی ریشه در عشق آدمی به طبيعت دارد و این طراحان قالی هستند كه با تركيب عشق، 

زیبایی های طبيعت و علائم و نشانه ها هر روز قادرند یک طرح نو خلق كنند؛ طرح هایی كه 

نه تنها بازارهای داخلی كه حتی بازارهای خارجی هم دارد؛ مثل آلمانی هایی كه عاشق طرح 
و رنگ فرش بيجار هستند.«

طرح های سنتی مشتریان خودشان را دارند

است. شاید باورتان نشود، اما فرش بيجار پوسيده می شود، ولی پاره نمی شود! به خاطر همين به قالی آهنين شهرت دارد.«محکمی و جان سختی در ایران لنگه ندارد؛ علتش هم شيوه گره زنی قاليبافان است؛ دوگره هایی كه ویژگی قالی بيجار انگار از فرزندش سخن می گوید؛ همان قدر شيرین، همان قدر با عشق و همان قدر با غيرت و پراحساس: »فرش بيجار در اسليمی از مشهور ترین نقش و نگار های گل فرنگی در قالی های بيجاری هستند. وقتی درباره فرش بيجار حرف می زند هستند.« مشهورترین طرح گل فرنگی، طرح مستوفی است؛ البته طرح های ترنج و لچک، طره دار، دسته گل و پيچک گل ها در فلات مركزی و غربی ایران در اكثر خاستگاه های مشهور فرش دستباف، جزو طرح های فاخر و بسيار چشم نواز »یکی از زیباترین و مهم ترین طرح های قالی بيجار طرح گل فرنگی اســت كه از طبيعت بيجار الهام گرفته است.  این  او عاشق طرح های قالی بيجار است؛ از شکارگاهی و گل فرنگی گرفته تا ماهی بيجار و سمند برخانم و اساطير تاریخی: 

طرح قالی بیجار الهام گرفته از طبیعت 

متوجه شدند من مغازه ای را برای كار تهيه كرده ام، از من خواست در حجره خودم مشغول استاد جدا شوم، مخالفت كرد؛ به خاطر همين باز مدتی به شراكت ادامه دادم، اما وقتی ایشان مشغول به كار شدم و این شراكت ۷سال طول كشــيد و بعد از ۷سال كه تصميم گرفتم از كنار این استاد شاگردی كردم و بعد از آن به پيشنهاد استاد به عنوان شریک در حجره اش فرش بيجار و جزو 9طراح برتر ایران بود؛ مردی كه قلبش برای فرش بيجار می تپيد. من ۲سال كار را با شاگردی در كنار استاد اصغر لک شروع می كند: »اصغر لک از طراحان برجسته و بنام 
به كار شوم و این شروع كار جدی من بود.«

شاگردی که شریک استادش شد


